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1. F******* O*** Arterıa Maxıllarıs ve Segmentlerinin Üç Boyutlu Bt 

Anjiyografi ile Topografik Olarak İncelenmesi 
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ARTERIA MAXILLARIS VE SEGMENTLERİNİN ÜÇ BOYUTLU BT 

ANJİYOGRAFİ İLE TOPOGRAFİK OLARAK İNCELENMESİ 

ÖZET 

Arteria maxillaris, gl. parotidea’nın derininde, collum mandibulae seviyesinde 

a.carotis externa’nın devamı olarak seyreden terminal dalıdır. Collum mandibulae 

seviyesinden fossa pterygopalatina’ya kadar uzanır ve çok sayıda dal verir. Arteria 

maxillaris’in parçaları, dalları ve dağıldığı bölgelerin anatomisi önemlidir. Bu çalışma 

ile a. maxillaris’in segmentleri, topografik ilişkileri, varyasyonları, önemli kemik 

noktalara olan uzaklıkları, belirli noktalardaki çapı ile derinliğinin üç boyutlu BT 

anjiyografi ile değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Elde edilen verilerle çene bölgesine 

yapılacak cerrahi işlemler sırasında oluşabilecek komplikasyonların önlenmesi 

amaçlanmaktadır. Çalışmada 18 ile 65 yaş arası 60 erkek, 60 kadın olmak üzere toplam 

120 bireyin bilateral a.maxillaris’i değerlendirilmiştir. Olguları Fuji PACS’tan 

Syngo.via (software version syngo.via VB30A_HF06, Siemens, Germany) iş 

istasyonunda, BT anjiyografi görüntüleri üzerinden a. maxillaris’e ait çeşitli 

parametreler değerlendirilmiştir. A. maxillaris’in başlangıç noktasından caput 

mandibulae, angulus mandibulae, incisura mandibulae, processus coronoideus, ramus 

mandibulae’nın arka kenarına, proc. mastoideus, arcus zygomaticus, C2 vertebra’nın 

proc. transversus’u ve porus acusticus externus’a olan mesafeler ölçülmüştür. Yapılan 

istatistiksel analizler sonucunda, bu mesafeler açısından sağ ve sol taraflar arasında ve 

cinsiyetler arasında anlamlı farklılıklar olduğu belirlenmiştir (p<0,001). A. 

maxillaris’in çap ve derinlik ölçümlerinde sağ ve sol taraflar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı farklar saptanmıştır (p<0,001). Toplam 240 a. maxillaris örneği 

incelenmiştir. Bu örneklerin 122’sinin C1 vertebra seviyesinde, 107’sinin C1 vertebra 

seviyesinin üstünde, 11’inin ise C1 ile C2 vertebralar arasındaki seviyede a.carotis 

externa’dan ayrıldığı belirlenmiştir. Ayrıca, a. maxillaris’in m. pterygoideus lateralis 

ile olan ilişkisi değerlendirildiğinde; 98 arterin kasın medial kısmından, 138 arterin 

lateral kısmından geçtiği; 4 arterin ise doğrudan kasın içinden seyrettiği tespit 

edilmiştir. A. maxillaris’in uygulama yapılan bölgelerdeki anatomisinin bilinmesinin 

oral ve maksillofasiyal cerrahilerde, temporomandibular eklem cerrahilerinde, 

mandibular kırıkların onarımlarında oluşan ve oluşabilecek vasküler 

komplikasyonların önlenmesine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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